
UCHWAŁA NR XXXII/267/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 r. poz. 888 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się, że od dnia 1 stycznia 2022 roku Gmina Powidz odbierać będzie odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
z wyjątkiem nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, i innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2022 r. i polega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej odpisu na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Powidz. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXXII/267/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

W związku z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Oznacza to, iż gmina ma całkowitą dobrowolność, co do objęcia 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi właścicieli wyżej wymienionych nieruchomości. 

Celem ujednolicenia oraz uszczelnienia systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Powidz 
postanowiono o włączeniu do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości 
niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z wyjątkiem 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, względem których ustawodawca określił zbyt niskie stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

